
r f . -Л  ^

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от Л1/- О У- < U ^5 - с. Барятино № с̂ >̂ >

Об утверждении Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества 
муниципального района «Барятинский район» на 2025 год

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», в соответствии с Уставом 
муниципального района «Барятинский район», решением Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район» от 19.10.2006 № 265 «Об утверждении 
положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью», 
Совет Депутатов муниципального района «Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества муниципального района «Барятинский район» на 2025 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Сельские зори» и на официальном сайте 
муниципального района «Барятинский район» в сети «Интернет».

Глава муниципального 
«Барятинский район» Л.А. Ластикова



к
11риложение

решению Совета Депутатов
муниципального района

«Барятинский район»
от ' 2025 г. №

' -----------------  ------------------

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества муниципального района «Барятинский

район» на 2025 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
муниципального района «Барятинский район» на 2025 год (далее по тексту -  Программа 
приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального района 
«Барятинский район», решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский 
район» от 19.10.2006 № 265 «Об утверждении положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью».

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2025 году, как 
части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления 
муниципальным имуществом, является оптимизация структуры муниципальной 
собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для 
обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального района 
«Барятинский район», а также реализация Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», который предусматривает преимущественное право 
приобретения имущества, арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства.

Главными целями приватизации на 2025 год являются:
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального 

района от приватизации муниципального имущества;
- сокращение расходов из бюджета муниципального района на содержание 

неэффективно используемого имущества.
Основные принципы формирования Программы приватизации:
- экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации;
- установление способов приватизации, обеспечивающих максимальных доход 

бюджета муниципального района.
Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решения о способе 

приватизации и цене приватизируемого имущества на основании анализа 
складывающейся экономической ситуации, проведения инвентаризации имущества, 
включенного в план приватизации, и независимой оценки имущества. Начальная цена 
продажи объектов недвижимости будет устанавливаться на основании рыночной 
стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 
29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Предполагаемая сумма от приватизации муниципального имущества составляет 431 000 
руб.



Перечень объектов муниципального имущества, подлежащих приватизации в
2025 году

№
п/и Наименование Характеристики

объекта
Способ

приватизации
Предполагаемые

сроки
приватизации

1
Т ранспортное 
средство (ТС )

идентиф икационны й номер (V IN ) - 
X 9F4X X E E D 45D 77257; марка, модель ТС -  
FO R D  Ф О Р Д  «Ф О К У С»; наим енование 
(тип Т С ) - легковой ; категория ТС (А , В, С, 
D, прицеп) - В; год изготовления ТС - 2005; 
модель, №  двигателя -  A O D A , 5D 77257; 
ш асси (рам а) №  отсутствует; кузов (кабина, 
прицеп) №  X 9F4X X E E D 45D 77257; цвет 
кузова (кабины , прицепа) - серебристы й; 
м ощ ность двигателя, л.с. (кВ т) - 145 л.с. 
(107 кВт); рабочий объем двигателя, куб. см 
- 1999; тип двигателя - бензиновы й; 
разреш енная максим альная масса, кг - 1810; 
м асса без нагрузки, кг - 1341; паспорт ТС 47 
ТС  697152, вы дан С Е В Е РО -ЗА П А Д Н О Й  
А К Ц И ЗН О Й  Т А М О Ж Н Е Й , 23.11.2005, 
государственны й регистрационны й знак 
А 714А А 40.

аукцион

2
Т ранспортное 
средство (ТС )

идентиф икационны й номер (V IN ) - 
Х Т А 211540В 4940965; марка, модель ТС  - 
L A D A , 211540; наим енование (тип Т С ) - 
LA D A  SA M A R A  легковой; категория ТС 
(А , В, С, D, прицеп) - В; год изготовления 
ТС  - 2010; модель, №  двигателя - 11183, 
5373702; ш асси (рам а) №  отсутствует; кузов 
(кабина, прицеп) №  Х Т А 2 1 1540В 4940965; 
цвет кузова (кабины , прицепа) — серо-сине- 
зелены й; м ощ ность двигателя, л .с. (кВ т) -  
80,9 л .с. (59,5 кВ т); рабочий объем 
дви гателя, куб. см - 1596; тип двигателя - 
бензиновы й; экологический класс - третий; 
разреш енная м аксим альная масса, кг - 1425; 
м асса без нагрузки, кг - 1000; паспорт ТС 63 
НА 274095, * выдан О А О  "А ВТО ВА З" 
22 .11 .2010, государственны й 
регистрационны й знак М 053ЕА 40.

аукцион


